П Р О Т О К ОЛ

заседания комиссий при главе администрации по реализации антикоррупционной политики
                                                                                      от 12 февраля  2019 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Глава администрации муниципального образования

«Килемарский муниципальный район»

Л.А. ТОЛМАЧЕВА
Присутствовали:

 Члены  комиссии - 5 чел.;

  Приглашены:     Помощник Прокурора Килемарского района  Ковакин А.И.
I.  Осуществление мер по противодействию коррупции на территории Килемарского района

(Долгушева О.П.)

1. Принять к сведенью информацию о осуществлении мер по противодействию коррупции на территории Килемарского района.
    1.1. Рекомендовать главам администраций поселений, руководителям отделов администрации продолжить работу по противодействию правонарушений коррупционной направленности. Сосредоточить усилия на комплексе разъяснительных информационно-пропагандистских мероприятиях.

1.2.Сектору по правовым вопросам администрации продолжать проводить аналитическую работу по выявлению всевозможных коррупционных угроз, продолжать своевременно доводить до сведенья муниципальных служащих информацию о законах РФ и муниципальных НПА в сфере противодействия коррупции, принимать меры по формированию антикоррупционного поведения муниципальных служащих.

1.3.Организовывать постоянное обучение, повышение квалификации муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений.

2. В районной газете шире освещать материалы антикоррупционной направленности.

3. Руководителю аппарата администрации в конце года провести антикоррупционный мониторинг.

4. Обеспечить реализацию мероприятий подпрограммы противодействия коррупционным проявлениям в МО «Килемаский муниципальный район» на 2019-2025 годы» в течение 2019 года.

5.Продолжить принятие организационных мер по вовлечению институтов гражданского общества к реализации политики в сфере противодействия коррупции.

6. Вынести представленную информацию на заседание коллегии администрации Килемарского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря Комиссии при главе администрации по реализации антикоррупционной политики в Килемарском районе Долгушеву О.П.
Глава администрации
     Килемарского

муниципального района,

 председатель Комиссии                                                Л.А.Толмачева